**Egatus.** Nota istam. l. opti- mam: et est hic cāus secundum Jaco. butri. quod donatio facta a Constantino nihil valuit: quia a seipso non potuit abdicare: nisi in manibus populi ro- mani: et signa glo. dixi. §. in probemio. Contra- rium no. in. l. i. §. cum urbem. j. de offic. prefect. vrb. vide Innocen. in. c. quod in dubijs: et c. fi. de re. permu. et c. fi. de resti. in. inte. vbi per eum: et multa pulchra circa istas. l. vide.

**Reles.** Nota quod si hic lo- quitur quod agatur ci- uiliter de seruo corrupto. probatur se- cundum Buil. quod acta in causa ciuili probēt in causa criminali: quia in fine dicit de criminali dum dicit seuisime. glof. est in. l. si quis a se fun- dum. C. ad. l. iulias. de vi. et no. in. l. is apud quē de eden. et per Ly. in. l. i. C. quando ciui. ac cri- preiu. et in. d. l. si quis. facit tex. in auten. de man- da. prin. ci. §. quod si delinquentes: et allegat. l. i- terdum. §. qui furem. j. de furtis. facit. l. pe. j. de calum. et c.

De officio procuratoris cesaris. Rubrica.

**De acta.** Gestā per pro- curatorem ce- saris tenent et valent dummodo di- ligenter et non contra commodū cesaris sint gesta: et per procurato- rez cesaris queritur hereditas cesari que si appa- reat postea non soluendo habetur pro non adi- ta. hoc dicit vsqz. ad. l. curatores. Et diuiditur i- quattuor partes: quia in prima ponit vnum di- ctum generale. In secunda ponit aliud dictum cum quadam limitatione primi dicti. In tertia ponit vnum speciale circa procuratores cesaris.

In quarta ponit aliud speciale. secunda ibi. si re- cesaris. tertia ibi: et hoc precipuū. quarta ibi. q- si ea. C. No. hic quod procurator simpliciter cō- stitutus videtur habere liberam administratio- nem secundum Jaco. sed spectale est in hoc pro- curatore. C. Nota quod error in dominio impe- dit translationem domini. C. Item nota quod per procuratorem hereditas cesari queritur: qd- nō est in alio tacite: vt hic: vel expresse: vt. l. pau- lus. de acquiren. heredi. C. Item nota quod in- terdum hereditas adita habetur pro non adi- ta: quod non est alibi nisi in minore: ut. l. i. C. si- vt se ab heredi. abstine. C. Oppo. dicitur hic ac- ta et gesta que videntur idem: sed de natura co- pule est inter diuersa copulare: vt no. d. iur. et fac. igno. in rubrica. et l. i. per quas perso. no. acqui. h. videtur copulare idem: ergo et c. huius timo- re dicit glo. quod acta est nomen generale: et cō- prehendit acta in iudicio et extra: sed verbuz ge- sta comprehendit: tantum ea que sunt extra iu- dicitum per. l. labeo. in. f. j. de verbo. signi. et illa. l. nihil de hoc dicit vnde dicas quod h. est que- dam inculcatio verborum ad maiores expressio- nem: sicut alias in. l. certi condicio. in. princ. j. si- cer. pet. Et per predicta secundum glof. quida- reprehendunt talem libellum: ago contra te: ga- alias gressi in iudicio negocia tua et c. quare pe- to et c. vnde dicunt quida- quod libellus non p- cedit: quia non trahitur verbum gerere ad ea q- in iudicio sunt. Tu dic contrarium secundum docto. quia vtrunqz est generale: ut dixi. nam po- sito quod esset dubiu- verbum gerere: tamen p- actore debet interpretari: vt. j. de iudi. l. si quis i- tentione ambigua. C. Oppo. dicitur hic quod acta per procuratorem valent. postea in ver. de- inde dicit contrarium. So. gesta per procurato- rem cesaris valent: vt in prin. dū tamen non sint contra commodum eius: ut in cōtrario. C. Op- po. dicitur h. quod si alienat rem cesaris: ut pro- priam non transfertur dominium cōtra. l. seruū- ticij. ij. responso. j. man. vbi procurator alienat rem domini tanquam suam propriam: et tamen dominium transfertur. So. dicit glo. ibi interue- nit mandatum domini: licet ignoret rem esse su- am. hic interuenit mandatum cesaris: vel dic se- cundum doct. nostros quod ibi fuit error in cau- sa domini: quia ibi dominus bene sciebat ad se- rez pertinere vel spectare: sed ignorabat ex qua causa: et sic errabat: quia error non impedit tran- slationem domini: vt ibi plus: quia ibi fuit error in persona domini cuius res erat: hic in persona procuratoris. C. Oppo. dicitur hic quod pro- curator tradendo rem cesaris non transfert do- minium quasi error hoc impediāt contra. l. iulia- nus. §. i. j. de cura. furio. So. ibi curator trade- bat rem suam non rem domini: et sciebat rem es- se suam: vnde licet tradat eam tanquam domini sui transfert dominium: vt hic. C. Opp. ad hāc so. de. l. si procurator. la. ij. j. §. acqui. re. do. Sol. ibi procurator tradit rem vere suam quam igno- rat esse suam: et ideo non transfert dominium: vt ibi. C. Oppo. et videtur quod procurator in- distincte transfert dominium alienando: vt. j. §. procura. l. procurator cui libera. So. ibi trade- bat rem domini scienter et libera administratio erat ei concessa: et ideo dominium trāssert: alias non. C. Oppo. immo videtur quod indistincte error impedit translationē domini: vt. j. de fur- tis. l. si quis vxori. §. cum ticio. So. ibi errabatur in persona q- error impedit translationē domini.

De offi- cio p. ces- Rubrica.

De ac- ta non- acita. Idē in eccle- sia fm bal. in .l. i. C. q- ad- mit. l. iij. opz

¶ Non impeditur. Et ad de q. quead modum error in causa dationis vel dominij non impedit dñi translationem si fiat solutio p principalem ita nec etiā si fiat p pcuratorē gl. est fing. fm ange. ibi in l. si suus infcio. j. de fidei. sed p illa gl. videt. tex. in l. cū indebitū. s. de pñ. indebiti facit. tex. in l. si pcurator. e. r. b. Sic disti. g. adde istis. l. Jte si eū putau. d. nego. gest. vbi error in psona nō videt q. impedit quasi cōtractum. c. Sane mēt. An autē si putabā te seruū qui eo liber & tecū cōtraxi ipe/ diatur actō. tex. est q. nō in l. si is qui. s. si libero. j. commo. d. Qñ erratur circa rē faciūt no. in l. si rē aliq. de acq. pos. p bart. & qd no. in l. cum falsa. C. de tur. & fac. ig. bal. in rubr. C. de pben. emp. in. pñij qōne. e. Qñ erratur in dñio. Jte error in dñio qñ dominij venit transferēdū legis pote. nate nunq. impedit. casus ē singularis & ibi oīo per bar. in l. si is cui. ff. de le. ij. & add. bal. in l. error. in. iij. col. C. d. iur. & fac. ig. de ista materia vide etiā p bal. in l. cū fundus. s. i. circa. iij. col. j. si cer. pe. & ibi p sal. circa. iij. col. post glo. ibi su. per. tradi

¶ Op. de. d. l. si quis vxori. s. cū ticio: & s. seruus qui. So. ibi fuit error in qualitate persone: quia persona non erat habilis ad recipienduz: & ideo non transferretur dominium. ¶ Op. ad predicta qd indistincte error non impedit dominij translationem: vt. j. de acqui. re. do. l. cū in corpus. Sol. ibi errabatur in causa traditionis qui error non impedit: vt. ibi. ¶ Op. ad hāc so. de. l. si ego. j. si cer. pe. So. ibi vnica cā tm erat habilis ad translationē dominij: & apparet q. tradēs nolebat dominij trāsserē: nisi ex vna causa. vnde nō trāssert dñm: vt. ibi. secus si ambe erāt habiles ad dominij trāsserēdū: vt. d. l. cū in corpus: nisi appareat tradētē ex causa tm velle dominij trāsserē: q. tūc nō trāssert dominij: vt. d. l. si ego. i. pñ. ci. ¶ Pro quoz so. sic distingue. nā qñq. erratur circa psonā: qñq. circa rē. qñq. circa dñm. qñq. circa causā dominij. qñq. circa causam traditōis dominij. ¶ Primo casu qñ circa psonā errat: aut errat circa substātiā ipsius psonē: & tūc talis error impedit trāssationē dominij: vt. d. l. si qs vxori. s. cū ticio: & s. seruus q. j. de furtis: aut errat in qualitate psonē: vt si puto talē liberū cū sit seruus: vel patrē. cū sit filiū. tūc nō impedit trāssatio dñij: vt. d. l. si qs vxori. s. cū ticio: & s. si seruus: aut putabā te diuitē cū es pauper. nā talis error nō impedit trāssationē dominij: nisi circa hoc sit cōmissa falsitas vel dolus: ut. l. si is qui. s. si tu ticiū. j. de furtis: & l. q. si cū scires. j. de dolo. aut est erratū: quia credebā te pcuratorē ticij cū nō eras: & tūc aut nunq. habuisti mādātū: aut hūisti sed fuit reuocatū. primo cāu sit furtū. secūdo nō: vt no. per glo. & doc. in l. falsus. C. de furtis: & ibi p Ly. & in l. si pcurator. C. de pñ. ob cau. Si vero putabā te scē mētis: cū sis furiosus: tūc etiā impedit dominij trāssatio: vt. l. qd meo. s. si furioso. j. de acqui. pos. & hoc de prio mēbro. ¶ In secūdo membro principali quando erratur circa rem: tūc aut errat i corpore rei: vt qñ volo dare equū dedi hominē: tūc impedit trāssationem dominij: vt. j. de contrahen. empt. l. in venditione. Si vero erratur in substantia rei: vt quando volo dare massam argenteā: & ipsa ē de ere: & tūc vitiat dominij trāssationē: nec cōtractus venditiōis valet: vt in. d. l. in venditōne. in fi. licet stipulatio valeat: ut. j. de pñ. ob. l. si id qd: & rō ibi reddit de hoc p glo. Si autē errat in noie rei pprio aut appellatiuo. de quo dic: vt no. in l. si qs in fundi vocabulo. j. de le. i. Qñq. errat i pōdere uel mēsurā rei: & tūc impedit dñij trāssatio i eo in quo est erratū: ut. d. l. si qs vxori. s. q. mar. & mora: & no. in l. arbitrio. s. de eo. j. d. do. ¶ Tertio cāu pncipali quādo errat in dñio: tūc intro gl. que est hic melior q. sit alibi. & dic aut errans tradidit rē suā aut alienā. Si suā: aut ipse scit ipsa eē suā sed tradidit eā tanq. alienā: tūc trāssert dominij: ut. l. iulian. s. si. j. de cur. fu. aut igno. rabat rē esse suā: & tūc aut tradidit eā tanq. si eēt eius cui tradidit & impedit dominij trāssatō: vt. l. iij. s. subtili. j. de cōdi. ob. causaz. fallit fm glo. quādo tradet auctoritate rei iudicate quo casu p sniam mediāte traditōe trāssert dñm: ut dñi in l. ex hoc iure. s. de iusticia & iure: & no. isti. d. offi. iu. s. si. & l. pōponi. s. si iussu. j. de acq. pos. aut tradit rē nō tāq. eius cui tradit: & tūc aut tradit eā tanq. alteri a quo causam habet: & tūc nō impedit translationē dominij: ut. l. ei. q. in prouicia. s. quas vero. j. si certū pe. & ibi no. in glo. magistra. in pñ. alienasse: & ibi latissime p Guil. de cu. aut tradit eā tanq. alteri a quo causaz nō ha